14 Qui seminat, verbum
 seminat.
15 Hi autem sunt qui circa
 viam, ubi seminatur verbū,
 & cum audierint, confestim
 venit Satanas, & auferit ver-
 bum quod seminatum est in
 cordibus eorum,
16 Et hi sunt similiter qui
 super petrosa seminantur:
 qui cum audierint verbum,
 statim cum gaudio accipiunt
 illud:
17 Et non habent radicem
 in se, sed temporales sunt.
 deinde orta tribulatione &
 persecutione propter verbū,
 confestim scandalizantur.
18 Et alij sunt qui in spinis
 seminantur: hi sunt qui ver-
 bum audiunt.
19 Et grana seculi, & dece-
 ptio diuitiarum, & circa reli-
 qua concupiscentie intro-
 cūtes suffocant verbum, &
 sine fructu efficitur.
20 Et hi sunt qui super ter-
 ram bonam seminati sunt:
 qui audiunt verbum, & susci-
 piunt, & fructificant, vnum
 trigésimum, vnum sexagesi-
 mum, & vnum centésimum.
21 Et dicebat illis, Nun-
 quid venit lucerna ut sub
 modio ponatur, aut sub le-
 cho: nonne ut super candela-
 brum ponatur?
22 Non est enim aliquid
 absconditum, quod non ma-
 nifestetur: nec factum est oc-
 cultum, quod non veniat in
 palam.
23 Si quis habet aures au-
 diendi, audiat.

14 ὁ σπείρων, τὸ λόγον σπείρει· **15** ἔτι δὲ εἰσὶν οἱ ἄσπεροι τῷ ὁσόν, ὅπου σπείρεται ὁ λόγος, καὶ ὅταν ἀκού-
 σωσι, διδάσκει ὁ Σατανᾶς, καὶ ἀρᾷ τὸν λόγον καὶ ἀναρμύσει ἐν ταῖς καρδίαις αὐτῶν. **16** καὶ ἕτεροι εἶ-
 σιν ὁμοίως οἱ ἐπὶ τῆς πετρώσεως σπείρομενοι, οἱ ὅταν ἀκούσωσι τὸν λόγον, διδάσκει μὲν ἡ γὰρ ἀκούσει αὐτὸν·
17 καὶ ἄλλοι δὲ ὡς ἐπὶ τῆς ἀκαταστάσεως σπείρουσιν εἰς τὰς καρδίας θλιβέντες, ἢ διωκόμενοι ἄσπεροι τὸν λόγον, δι-
 δασκόμενοι δὲ ἵστανται. **18** καὶ ἕτεροι εἰσὶν οἱ εἰς τὰς ἀκαταστάσεις σπείρομενοι, οἱ ὅταν ἀκούσῃ τὸν λόγον, δι-
19 καὶ αἱ μέλειται τῷ αἰσῶσι τοῦ πνεύματος, καὶ ἡ ἀπάτη τοῦ κόσμου, καὶ αἱ ἐπιθυμίαι τῆς σαρκὸς εἰσακρούμενοι
 συμπορεύονται τὸν λόγον, καὶ ἀκαρπύονται. **20** καὶ ἕτεροι εἰσὶν οἱ ἐπὶ τῷ γῆν καὶ ἀκατῶν, ὅπου εἰ-
 ἀκούσωσι τὸν λόγον, καὶ ἄσπεροι εἰσὶν, ἐν καρδίαις αὐτῶν, καὶ εἰς ἕκαστον. **21** καὶ
 τίς ἐστὶν αὐτῶν, μὴ οἱ ἄσπεροι εἰσὶν, ἢ ὅταν ἀκούσῃ τὸν λόγον, καὶ ἄσπεροι εἰσὶν τῷ λόγῳ ὅτι οὐκ
22 ἔστιν ἄσπερος ὁ κρυπτός, ὁ ἄσπερος μὴ φανερός· ἢ ὅτι ἐστὶν κρυπτός, ὃς οὐκ ἐστὶν κρυπτός, ὃς οὐκ ἐστὶν κρυπτός.
 ὅταν ἀκούσῃ, ἀκούει τὸν.

q ij

candidatorum in sabbatho

דשכנתא דחוריא

mensura in ea estis audientes quid videte eis & dixit
 ואמר להון חזו מנהא שמעון אנתון בהי בילתא
 24
 ipsis vobis & adicietur vobis remeticetur estis qua metientes
 ומכילין אנתון מתתכיל לכון ומתתוסר לכון לאילן
 25
 cui non est & is ei dabitur enim cui est is qui auditis
 דשמעון: מן דאית לה גיר נתיחב לה ומן דלית לה
 26
 ita erat & dicens ab eo auferetur ei quod est id etiam
 איל הו דאית לה נשתקל מנהא: ואמר הוא הבנא
 27
 in terram semen qui iacet homo ut Dei regnum
 מלכותא דאלהא איך אנש דגרמא זרעא בארעא ו
 & asurgat germinet & semē & interdū noctū & surgat & dormiat
 28
 sic & primū fructū ei producit enim terra faciat nō ipse cum
 ונרמך ונקוס כלליא ובאימא זרעא נרמא ונארך
 29
 ita erat & dicens ab eo auferetur ei quod est id etiam
 כד הו לא ידעו: ארעא גיר מיתא לה למארא ולוקדם הוא
 30
 perfectum frumentum autē postmodū spica & post illud herba
 עמבא ובתרה שבלא אהרית דין הטתא משמליתא
 31
 falsē venit statim fructus verō pinguis est cum in spica
 נשבלא: מא דשמך דין פארא מהדא אתיא מנלא
 32
 Dei regnum comparabimus enim & dicebat messis quoniam adit
 דמטי חזרא: ואמר למנא לממיה למלכותא דאלהא
 33
 sinapis est granum sicut comparabimus illud parabolæ & cui
 ונאיא מתלא נמתלית: איך פררתא הי דהרדלא
 34
 feminibus omnibus præ est minimum in terra feminatum est cum quod
 הי דמא דאודרעת בארעא זעוריא הי מן כלהון זרעונה
 35
 maius & sic assurgit feminatum est & cum terram quæ super
 דעל ארעא: ומא דאודרעת סלקא זעוריא רבא
 36
 ut possit ita magnos ramos & facit oleribus omnibus præ
 מן כלהון ירקונא ועבדא סוכא ורובתא: איך דתשכח
 37
 loquens hæc quæ sicut in parabolis habitare auis in vmbra eius
 דבטללה פרחתא תשכון: במתלא דאיך הלון ממלל
 38
 audire erant ut potentes sicut p parabolis Iesus cum eis erat
 הוא עמחון ישוע מתלא איך דמשכחין הו למשמע:

24 Et dicebat illis, Videte quid audiat in qua mensura menfi fueritis, remetietur vobis, & adicietur vobis.
 25 Qui enim habet dabitur illi: & qui non habet, etiam quod habet auferetur ab eo.
 26 Et dicebat, Sic est regnū Dei, quemadmodum, si homo iaciat sementem in terram.
 27 Et dormiat, & exurgat nocte & die, & semen germinet, & increseat dum necit ille.
 28 Vltro enim terra fructificat, primū herbam, deinde spicam, deinde plenum frumentum in spica.
 29 Et cum ex se produxerit fructū: statim mittit falcem, quoniam adest messis.
 30 Et dicebat, Cui assimilabimus regnū Dei? aut cui parabolæ comparabimus illud?
 31 Sicut granum Sināpis. Quod cum seminatum fuerit in terra, minus est omnibus feminibus quæ sunt in terra:
 32 Et cum natum fuerit, ascendit in arborem, & fit maius omnibus oleribus, & facit ramos magnos, ita ut possint sub vmbra eius aues cæli habitare.
 33 Et talibus multis parabolis loquebatur eis verbū, prout poterant audire:

24 καὶ εἶπεν αὐτοῖς, βλέπετε τί ἀκούετε· ὅτι ὃ μέτρον μετρεῖτε, μετρεῖ καὶ ὑμῖν, καὶ ὃ περισσεύετε, ὑμῖν περισσεύσει. 25 ὁ ὅς ἔχει, δοθήσεται αὐτῷ, καὶ ὁ ὅς ἔχει, ἀφ' ἑαυτοῦ ἀφαιρήσεται. 26 καὶ εἶπεν αὐτοῖς, ὅτι ὅς ἔχει, δοθήσεται αὐτῷ, καὶ ὁ ὅς ἔχει, ἀφ' ἑαυτοῦ ἀφαιρήσεται. 27 καὶ εἶπεν αὐτοῖς, ὅτι ὅς ἔχει, δοθήσεται αὐτῷ, καὶ ὁ ὅς ἔχει, ἀφ' ἑαυτοῦ ἀφαιρήσεται. 28 καὶ εἶπεν αὐτοῖς, ὅτι ὅς ἔχει, δοθήσεται αὐτῷ, καὶ ὁ ὅς ἔχει, ἀφ' ἑαυτοῦ ἀφαιρήσεται. 29 καὶ εἶπεν αὐτοῖς, ὅτι ὅς ἔχει, δοθήσεται αὐτῷ, καὶ ὁ ὅς ἔχει, ἀφ' ἑαυτοῦ ἀφαιρήσεται. 30 καὶ εἶπεν αὐτοῖς, ὅτι ὅς ἔχει, δοθήσεται αὐτῷ, καὶ ὁ ὅς ἔχει, ἀφ' ἑαυτοῦ ἀφαιρήσεται. 31 καὶ εἶπεν αὐτοῖς, ὅτι ὅς ἔχει, δοθήσεται αὐτῷ, καὶ ὁ ὅς ἔχει, ἀφ' ἑαυτοῦ ἀφαιρήσεται. 32 καὶ εἶπεν αὐτοῖς, ὅτι ὅς ἔχει, δοθήσεται αὐτῷ, καὶ ὁ ὅς ἔχει, ἀφ' ἑαυτοῦ ἀφαιρήσεται. 33 καὶ εἶπεν αὐτοῖς, ὅτι ὅς ἔχει, δοθήσεται αὐτῷ, καὶ ὁ ὅς ἔχει, ἀφ' ἑαυτοῦ ἀφαιρήσεται.

verò suis discipulis eum eis erat loquens non parabolis & sine
ודלא מתלא לא ממלל הוא עמהן לתלמידוהי דין 34
id omne erat interpretans & illos inter se
בינהו ולהון מפשק הוא כל מדם :

jejunij quintę hebdomadis quinta die

דיום חמשה דשבתא דחמשה דצומה

in vltiorem ripā nos trāscam⁹ sub vesperā die in illo illis & ait
ואמר להון כהו יומה ברמשה נעבר לן לעברא :

& nauicula esset in nauī eūm & acceperūt eū turbas & reliquerunt
ושבקו לכנשא ודברוהי כר בספינתא הו וספינה 36
magnus turbo & factus est eum eis erant alie

אחרניתא אית הו עמהן : והות על עליה רבתא 37
erat & proxima in nauim erant irruentes & fluctus & ventus

ורוחא ונללא נפלין הו בספינתא וקריבא הות
i posteriore parte erat dormiens ceruical super Iesus verò ipse vt ipleretur
דתמלא : הו דין ישוע על בסריא דמך היא בחרתה 38
tibi cura nō magist. noster et & dicunt excitant eū & venerūt nauis